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Protokół Nr 210/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Mławskiego  

odbytego w dniu 28 grudnia 2023 roku 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Pan Jerzy Rakowski – Przewodniczący Zarządu Powiatu Mławskiego otworzył 210 

posiedzenie Zarządu Powiatu Mławskiego.   

Zarząd Powiatu obradował w trybie stacjonarnym. W posiedzeniu udział wzięli 

członkowie Zarządu oraz zaproszeni goście wg załączonych list obecności.  

2. Uchwalenie porządku obrad. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek zaproponowany przez Przewodniczącego 

Zarządu Powiatu Mławskiego. 

3. Przyjęcie protokołów: Nr 208/2023, Nr 209/2023  Zarządu Powiatu Mławskiego. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół Nr 208/2023 z posiedzenia Zarządu 

odbytego w dniu 19.12.2023 r. oraz protokół Nr 209/2023 z posiedzenia Zarządu 

odbytego w dniu 28.12.2023 r. 

4. Zaopiniowanie projektu decyzji o ustanowieniu prawa trwałego zarządu na rzecz 

Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie.  

Pan Marek Kujawa – Dyrektor Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 

poinformował, że Decyzją Starostwa Powiatowego w Mławie z dnia 18 maja 1999 roku, 

Nr G.7224/154/99 ustalono dla Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie opłatę roczną z 

tytułu trwałego zarządu między innymi dla przedmiotowej nieruchomości. Z 

uzasadnienia decyzji wynika, że nieruchomość do dnia 31 grudnia 1998 roku była 

przedmiotem trwałego zarządu ustalonego na rzecz Dyrekcji Okręgowej Dróg 

Publicznych w Warszawie Zarządu Dróg w Mławie. Rozporządzeniem Ministra 

Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 14 grudnia 1998 roku w sprawie dostosowania 

organizacji dyrekcji okręgowych dróg publicznych oraz będących ich częściami 

zarządów drogowych i drogowej służby liniowej do organizacji administracji publicznej 

określonej przepisami o reformie administracji publicznej Dyrekcja Okręgowa Dróg 

Publicznych w Warszawie Zarząd Dróg w Mławie uległa przekształceniu, w jej miejsce 

został powołany między innymi Powiatowy Zarząd Dróg w Mławie, który przejął 

majątek Zarządu Dróg w Mławie.  

W świetle zapisów art. 45 ust. 1 cytowanej ustawy o gospodarce nieruchomościami, 

trwały zarząd na rzecz jednostki organizacyjnej ustanawia właściwy organ, w drodze 

decyzji.  

Ustanowienie prawa trwałego zarządu w stosunku do nieruchomości stanowiących 

własność Powiatu Mławskiego jest wyłączną kompetencją Zarządu Powiatu 

Mławskiego Właściwość taka wynika z art.11 ust.1 cytowanej ustawy o gospodarce 

nieruchomości, zgodnie z którym organami reprezentującymi jednostki samorządu 

terytorialnego w sprawach z zakresu gospodarowania nieruchomościami, stanowiącymi 

ich własność są organy wykonawcze. Organem wykonawczym Powiatu Mławskiego jest 

Zarząd Powiatu Mławskiego. 

Zarząd Powiatu Mławskiego na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie z dnia 

22 grudnia 2023 roku orzekł o ustanowieniu z dniem 1 stycznia 2024 roku na rzecz 

Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie, powiatowej jednostki organizacyjnej, działającej 

na zasadzie jednostki budżetowej, na czas nieoznaczony, trwałego zarządu 

nieruchomości położonej w Mławie przy ulicy Stefana Roweckiego ”Grota” 10, obręb 

0010 Miasto Mława, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 3836/3                                      

o powierzchni 0,4964 ha, stanowiącej własność Powiatu Mławskiego, dla której Sąd 

Rejonowy w Mławie IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą                         

o numerze PL1M/00004853/4.  



Ustanowienie prawa trwałego zarządu przedmiotową nieruchomości na czas 

nieoznaczony umożliwi Powiatowemu Zarządowi Dróg w Mławie realizację zadań 

statutowych jednostki. 

W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu Mławskiego wydał decyzję                                             

Nr G.6844.2.2.2023. Decyzja Starostwa Powiatowego w Mławie z dnia 18 maja 1999 

roku, Nr G.7224/154/99 została uchylona. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Ogłoszenia o zbyciu w drodze przetargu 

publicznego pisemnego samochodu służbowego w Środowiskowym Domu 

Samopomocy w Mławie.  

Zarząd Powiatu Mławskiego zatwierdził projekt Ogłoszenia o przetargu o przetargu 

publicznym - sprzedaż samochodu osobowego w Środowiskowym Domu Samopomocy 

w Mławie, podejmując uchwałę Nr 1389/2023. 

Cena wywoławcza samochodu służbowego marki Volkswagen Transporter GP Kombi 

2.0 TDI 7HC /rok produkcji 2012, przebieg 429 843 km/ - 53 578,00 zł.  

6. Rozpatrzenie pisma Dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie  

w sprawie rozważenia możliwości wsparcia osób z niepełnosprawnościami 

korzystających z usług ŚDS, w postaci pokrycia kosztów ich transportu. 

Pani Barbara Brzozowska – Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie 

poinformowała, że przyznana przez Wojewodę Mazowieckiego dotacja na 2024 rok na 

prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w wysokości 1 168 633,00 zł jest 

niewystarczająca. Środki przeznaczone na wynagrodzenia, zakup mediów  i zapewnienie 

obligatoryjnych wskazanych w Rozporządzeniu w sprawie środowiskowych domów 

samopomocy świadczeń pochłoną całą kwotę przyznanej dotacji. Zabraknie środków na 

pokrycie kosztów transportu dla uczestników i utrzymanie obecnego standardu 

świadczenia usług. 

W myśl § 20 w/w Rozporządzenia „Dom może dodatkowo zapewniać,  w szczególności 

uczestnikom z zaburzeniami zachowań lub niepełnosprawnością fizyczną, usługi 

transportowe polegające na dowożeniu na zajęcia z miejsca zamieszkania lub z innego 

miejsca uzgodnionego z kierownikiem domu i odwożeniu po zajęciach”. Na takie 

rozwiązanie wiele lat temu zdecydował się Powiat Mławski. Była to decyzja biorąca pod 

uwagę ograniczenia i trudności z jakimi zmagają się osoby z niepełnosprawnościami. 

ŚDS w Mławie dysponuje 9–cio osobowym busem, którym codziennie dowożone są 

osoby z niepełnosprawnościami na zajęcia  i odwożone po ich zakończeniu. Niestety, 

przy obecnych kosztach paliwa i utrzymania samochodu w przyznanej dotacji brak jest 

środków na ten cel.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Mławie, aby móc funkcjonować i realizować 

usługi dla mieszkańców z odległych gmin, musi z dotacji bieżącej finansować dowóz 

uczestników, dziennie przejeżdżając około 200 km. Dowozy uczestników generują 

wysokie koszty i stawia to Ośrodek w niekorzystnej sytuacji w stosunku do innych ŚDS, 

które nie organizują dowozu uczestników lub jest on finansowany przez jednostki 

samorządu terytorialnego.  

W opinii Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, w związku z fakultatywnym 

charakterem dowozu uczestników do środowiskowych domów samopomocy, w 

przypadku, gdy jest on konieczny, gmina lub powiat powinny rozważyć pokrycie 

kosztów transportu swoich uczestników w ramach zadań własnych. 

Aktualnie na zajęcia świadczone przez ŚDS dowożonych jest 30 osób z 

niepełnosprawnościami z terenu całego powiatu (Mława – 11 osób, gm. Lipowiec 

Kościelny – 5, gm. Stupsk – 5, gm. Szreńsk – 4, gm. Szydłowo – 4, gm. Wiśniewo – 1), 

w tym jedna osoba na wózku inwalidzkim. 

Brak zapewnienia dowozu w/w osób do ŚDS spowoduje brak możliwości udziału                                

w zajęciach, tym samym izolację i wykluczenie co będzie miało wpływ na ich regres. 



Dla jednostki będzie to natomiast skutkowało zmniejszeniem ilości uczestników, a tym 

samym zmniejszeniem wysokości dotacji na 2024 rok. 

W 2023 r. pięć z sześciu gmin partycypuje w kosztach dowozu uczestników na zajęcia 

do ŚDS w Mławie. 

Biorąc pod uwagę sytuację w jakiej znajdują się uczestnicy ŚDS oraz fakt, że 

komunikacja publiczna na terenie powiatu jest utrudniona Pani Barbara Brzozowska – 

Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie zwróciła się do Zarządu 

Powiatu Mławskiego z prośbą o rozważenie możliwości wsparcia osób z 

niepełnosprawnościami korzystających z usług ŚDS, w postaci pokrycia kosztów ich 

transportu. Możliwość taką daje zapis w art. 4 pkt 5 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.). 

Zarząd Powiatu Mławskiego jednogłośnie przychylił się do prośby Pani Dyrektor 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie w przedmiotowej sprawie.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Mławskiego na  

2023 r. 

Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 1390/2023 w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Powiatu Mławskiego na 2023 r. 

I. Budżet Powiatu Mławskiego po stronie dochodów zmniejsza się o kwotę 3.362,00 zł 

i dotyczy: 

1. Zmniejszenia środków z Funduszu Pomocy w wysokości 3.362,00 zł związanych ze 

zwrotem niewykorzystanych środków na realizację zadań powiatowych zespołów do 

spraw orzekania o niepełnosprawności na rzecz obywateli Ukrainy, w związku z 

konfliktem zbrojnym. Po stronie wydatków następuje zmniejszenie środków w planie 

finansowym Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie w zakresie rozdziału 

85395. 

II. Budżet powiatu mławskiego po stronie wydatków zmniejsza się o kwotę 3.362,00 zł 

(per saldo) i dotyczy przesunięć określonych w w/w pozycji I oraz: 

1. W rozdziale 70005 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Starostwa 

Powiatowego w Mławie w wysokości 2.000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie 

kosztów postępowania sądowego i prokuratorskiego w ramach zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej. 

2. W rozdziale 75011 i 75020 następuje przesunięcie środków w planie finansowym 

Starostwa Powiatowego w Mławie w wysokości 461,41 zł z przeznaczeniem na 

opłacenie składek na PPK oraz Fundusz Pracy w ramach funduszu płac, celem 

prawidłowej realizacji środków własnych jednostki. 

3. W rozdziale 75095 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Starostwa 

Powiatowego w Mławie w wysokości 16.094,12 zł z zakupu usług na uzupełnienie 

brakujących środków na zakup druków komunikacyjnych, w ramach środków własnych 

jednostki. 

4. W rozdziale 75411 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mławie w wysokości 3.616,48 zł, w ramach 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej. 

5. W rozdziale 80102, 80105, 80134, 85403 i 85404 następuje przesunięcie środków w 

planie finansowym Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mławie w 

ogólnej wysokości 51.215,00 zł z przeznaczeniem na prawidłową realizację zadań 

bieżących związanych z zabezpieczeniem środków na pochodne od wynagrodzeń za 

miesiąc grudzień 2023 r. w ramach środków własnych jednostki. 

6. W rozdziale 80146 następuje przesunięcie środków w planie finansowym 

Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mławie w wysokości 44,03 zł, w 

związku z korektą odpisu na ZFŚS dla doradców metodycznych w ramach realizacji 

zadań doradcy metodycznego z zakresu porozumień z organami administracji rządowej. 



7. W rozdziale 85203 następuje przesunięcie środków w planie finansowym 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Mławie w wysokości 24.389,62 zł, w ramach 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej. 

8. W rozdziale 92601 następuje przesunięcie środków w planie finansowym Mławskiej 

Hali Sportowej w wysokości 5.000,00 zł, z przeznaczeniem na zakup materiałów w 

ramach środków bieżących własnych jednostki. 

Łącznie po dokonaniu zmian budżetu powiatu mławskiego: 

- Dochody powiatu stanowią kwotę 149.498.134,94 zł 

- Wydatki powiatu stanowią kwotę 175.936.635,60 zł 

- Wynik budżetu stanowi deficyt budżetu w wysokości 26.438.500,66 zł 

- Przychody budżetu stanowią kwotę 28.411.196,66 zł 

- Rozchody budżetu stanowią kwotę 1.972.696,00 zł 

Po dokonanych zmianach wynik budżetu kwoty przychodów i rozchodów oraz długu 

powiatu mławskiego są zgodne z wartościami przyjętymi w wieloletniej prognozie 

finansowej w związku z tym nie dokonuje się zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Mławskiego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania jednostkom budżetowym informacji  

o dokonanych zmianach planu dochodów i wydatków w toku wykonywania budżetu na 

rok 2023. 

Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 1391/2023 w sprawie przekazania 

jednostkom budżetowym informacji o dokonanych zmianach planu dochodów i 

wydatków w toku wykonywania budżetu na rok 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla rachunku dochodów 

i wydatków związanych z realizacją zadań pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.  

Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 1392/2023 w sprawie zmiany planu 

finansowego dla rachunku dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie rzeczowo – finansowym bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych w 2023 r. 

W Uchwale Nr 1105/2023 Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia 20.01.2023 r. w sprawie 

przyjęcia do realizacji planu rzeczowo – finansowego bieżącego utrzymania dróg 

powiatowych w 2023 r. - Zarząd Powiatu Mławskiego wprowadził następujące zmiany: 

-  poz. I. „Zarządzanie siecią drogową – wynagrodzenia osobowe i pochodne”  

zwiększenie o kwotę 21 300,00 zł do kwoty: 2 527 007,86 zł, 

- poz. I. „Zarządzanie siecią drogową  –  wydatki administracyjne” zmniejszenie o 

kwotę: 21 300,00 zł do kwoty: 672 617,45 zł, 

- poz. II.6. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2355W  Radzanów - Strzegowo - 

opracowanie dokumentacji technicznej,  geodezyjne podziały działek” - zmniejszenie 

nakładów o kwotę: 318 570,00 zł, wartość zadania po zmianach: 46 245,00 zł, 

- w poz. II.10. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2352W Strzegowo – Niedzbórz –

Pniewo – Czeruchy-wykonanie dokumentacji technicznej, podział geodezyjny działek” 

zmniejszenie nakładów o kwotę: 227 500,00 zł, wartość zadania po zmianach: 0,00 zł, 

- poz. II.15. „Przebudowa drogi powiatowej nr 2357W Gradzanowo Włościańskie – 

Chądzyny - Breginie w m. Gradzanowo Włościańskie” - zmniejszenie nakładów o 

kwotę: 0,20 zł, wartość zadania po zmianach: 595 290,80 zł, 

- poz. II.17. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2349W Żurominek - Stupsk - 

opracowanie dokumentacji technicznej” - zmniejszenie nakładów o kwotę: 244 770,00 

zł, wartość zadania po zmianach: 0,00 zł, 

- poz. II.18. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 2309W od drogi 2306W (Kuklin - Nowa 

Wieś) - Chmielewo Wielkie - Grzebsk - opracowanie dokumentacji technicznej” - 

zmniejszenie nakładów o kwotę: 120 540,00 zł, wartość zadania po zmianach: 0,00 zł, 



- poz. III. „Bieżące utrzymanie dróg” zwiększenie o kwotę 0,20 zł, wartość zadania                          

po zmianach: 2 628 146,20 zł, 

- poz. VII. „Remont drogi powiatowej nr 4640W Bieżuń-Szreńsk-Mława (ul. Henryka 

Sienkiewicza) w Mławie -  zmniejszenie nakładów o kwotę: 745 437,20 zł, wartość 

zadania po zmianach: 0,00 zł, 

Plan finansowy jednostki ulega zmniejszeniu i wynosi po zmianach: 62 754 835,61 zł. 

Pozostałe postanowienia Uchwały Nr 1105/2023 Zarządu Powiatu Mławskiego z dnia  

20.01.2023 r. w sprawie przyjęcia do realizacji planu rzeczowo – finansowego bieżącego 

utrzymania dróg powiatowych w 2023 r. pozostają bez zmian. 

W przedmiotowej sprawie Zarząd Powiatu Mławskiego podjął uchwałę Nr 1393/2023. 

11. Sprawy różne. 

W tym punkcie nie zgłoszono pytań i wniosków. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Pan Jerzy Rakowski – Przewodniczący Zarządu 

Powiatu Mławskiego dziękując za udział w posiedzeniu zamknął 210 posiedzenie 

Zarządu Powiatu.    

 

 

 

 

                                                                                 Zarząd Powiatu Mławskiego: 

                                                                               Jerzy Ryszard Rakowski                

                                                                               Krystyna Zając   

                                                                               Jolanta Karpińska   

                                                                               Witold Okumski     

                                                                               Jacek Szlachta  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Protokołu Nr 210/2023 

z dnia 28.12.2023 r. 

 

 Protokół  

z głosowania nad uchwałami  Zarządu Powiatu Mławskiego podjętymi  

na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2023 roku 

 

Uchwały Zarządu Powiatu objęte porządkiem obrad zostały podjęte jednogłośnie. 

 

 

                                                                          Zarząd Powiatu Mławskiego: 

                                                                               Jerzy Ryszard Rakowski                

                                                                               Krystyna Zając   

                                                                               Jolanta Karpińska   

                                                                               Witold Okumski     

                                                                               Jacek Szlachta  

 
  

 

 

 
Sporządziła: 

Joanna Marcinkowska 

29.12.2023 r.                                                                                      

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


